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Wypożycz sobie naukowca

Chcesz dowiedzieć się, gdzie w mózgu powstaje strach, posłuchać wykładu
o inżynierii tkankowej, o biologii molekularnej? Możesz zaprosić naukowca, który
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poprowadzi wykład na wybrany temat i dodatkowo pokaże preparaty.

Na oryginalny pomysł wpadły władze Wydziału Biologii i Biotechnologii UWM. Od marca funkcjonuje
tam „wypożyczalnia naukowców". Na stronie internetowej wydziału widnieje lista proponowanych
wykładów z różnych dziedzin biologii i medycyny z nazwiskami wykładowców. Zainteresowani
dyrektorzy szkół, bo do nich głównie adresowana jest propozycja, mogą zaprosić na lekcje
wybranego naukowca, a ten poprowadzi wykład.

Tematyka wykładów jest różnorodna. Można posłuchać o ptakach Warmii i Mazur, o wirtualnym
życiu (komputerowe symulacje), o grzybach w powietrzu czy o zielonej chemii. Uczniowie mogą nie
tylko zgłaszać zapotrzebowanie na już przygotowaną ofertę wykładów, ale także proponować swoje
zagadnienia. Naukowcy są w stanie modyfikować treść wykładu i dostosowywać ją do różnych grup
wiekowych uczniów. Oferta będzie obowiązywać do września i będzie też stale uaktualniania.

Źródło: www.uwm.edu.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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